**VỀ VIỆC TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG
ĐÓN TẾT NGUYÊN ĐÁN ẤT MÙI - NĂM 2015**

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 13/01/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên Đán Ất Mùi - năm 2015, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 21-CT/TW của Ban Bí thư về việc đẩy mạnh thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, Chỉ thị số 36/CT-TTg ngày 22/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác quản lý, điều hành nhằm bình ổn giá thị trường, đảm bảo an toàn xã hội dịp Tết Nguyên Đán Ất Mùi 2015, trong đó cần tập trung thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Bảo đảm hàng hóa phong phú, dồi dào; kiểm tra, kiểm soát thị trường, bình ổn giá cả nhằm đáp ứng nhu cầu tiêu dùng của nhân dân trước, trong và sau Tết

a. Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, theo dõi thị trường và có biện pháp đảm bảo đủ nguồn hàng nhất là các mặt hàng tiêu dùng thiết yếu, nhất thiết không để xảy ra tình trạng thiếu hàng, đầu cơ, gom hàng, gây sốt giá, ảnh hưởng tiêu cực đến đời sống người dân, đến trật tự, an toàn xã hội trong những tháng cuối năm và dịp Tết Nguyên Đán.

- Tham mưu UBND huyện tổ chức thực hiện tốt các biện pháp bình ổn giá trong dịp Tết Ất Mùi - năm 2015 ban hành kèm theo Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 06/01/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Phối hợp với Đội quản lý Thị trường số 2 tăng cường phối hợp với các lực lượng chức năng tổ chức các đoàn kiểm tra, kiểm soát thị trường, chống buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất và kinh doanh

Thường xuyên cập nhật thông tin, phản ánh kịp thời các hoạt động chăm lo Tết của huyện; Phát sóng các chương trình phát thanh, truyền hình có nội dung đặc sắc, đa dạng, phong phú, đậm đà bản sắc dân tộc để phục vụ nhân dân trong dịp Tết.

e. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức phát động và hướng dẫn các địa phương tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Ất Mùi 2015 theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6088/UBND-NNTN ngày 26/12/2014; tăng cường kiểm tra, giám sát công tác thủy lợi, bảo đảm nước và chuẩn bị đủ nguồn phân bón, giống cây trồng, vật nuôi kịp thời đáp ứng nhu cầu sản xuất vụ Đông Xuân năm 2015.